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Zalety prefabrykacji docenili już 
dawno Skandynawowie, Niem-
cy i Holendrzy. Koszt pracy kil-

ka dekad temu zmusił ich do skracania 
czasu realizacji budowy, upraszczania 
montażu i  optymalizowania procesu 
budowy. Ten czas nadszedł też w Pol-
sce. Deweloperzy oczekują skrócenia 
czasu realizacji projektów nawet kosz-
tem dłuższego etapu projektowania. 
Koszty projektowania i optymalizacji 
dokumentacji, nawet w postaci szcze-
gółowego modelu BIM, są bowiem 
znacząco niższe niż zmiany i  przesu-
nięcia harmonogramów na budowie. 

Projekt każdej ściany powstaje 
w przestrzeni 3D. Modelowane są naj-
drobniejsze detale: zbrojenie, elemen-
ty instalacyjne, przepusty, gniazda 
i kotwy okienne. Produkcja jest nieza-
leżna od warunków atmosferycznych, 
a montaż nieporównywalnie szybszy 
niż tradycyjne wznoszenie budynków. 
Realizowane obiekty nie wymagają 

czasu na wiązanie betonu ani osu-
szanie ścian i  stropów. Budowa jest 
czysta, sucha i  szybka. Wymaga też 
znacznie mniejszej liczby pracowni-
ków i oddzielnych ekip budowlanych, 
ponieważ za jednym razem przywożo-
ne są na budowę ściany zewnętrzne 
wraz z ociepleniem i warstwą elewa-
cyjną, ściany działowe, schody, balko-
ny oraz stropy. Wszystkie elementy 
mają już umieszczone puszki i peszle 
elektryczne, bruzdy pod instalacje 
sanitarne oraz konsole do szybkiego 
montażu stolarki okiennej.

Ściany mogą być projektowane 
jako jedno-, dwu- lub trzywarstwo-
we, gdzie każdy element składa się 
z rdzenia nośnego, warstwy izolacyj-
nej z wełny mineralnej lub styropianu, 
oraz ściany okładzinowej. Warstwa 
zewnętrzna zapewnia ochronę przed 
uszkodzeniem mechanicznym i wpły-
wem warunków atmosferycznych. 
Obie strony ściany są gładkie i równe, 

SPECJALIŚCI OD PREFABRYKACJI
Nowoczesna prefabrykacja 
wielkopłytowa daje niemal 
nieograniczone możliwości 

twórcze i zapewnia 
znacznie wyższą jakość niż 

tradycyjne budownictwo. 
Budynki prefabrykowane 

nie muszą już być 
nudne, powtarzalne ani 

prostopadłościenne. Każda 
ściana projektowana 

jest indywidualnie. 
Elementy prefabrykowane 

wytwarzane są w hali 
produkcyjnej z pomocą 

wykwalifikowanej kadry, 
maszyn i robotów, przy 

zapewnieniu kontroli 
jakości i norm.

O firmie: Biuro projektowe maxberg powstało w 2010 roku z inicjatywy arch. Karola Nieradki. Dziś jest jedną z największych 
pracowni projektowych w Szczecinie. To zespół ambitnych projektantów nowocześnie myślących o architekturze i przestrzeni 
zurbanizowanej. Realizuje inwestycje jedno- i wielorodzinne, budynki usługowe, użyteczności publicznej oraz projekty urba-
nistyczne. Specjalizuje się w wielowarstwowej prefabrykacji żelbetowej i projektowaniu w środowisku BIM, które pozwala 
budować inteligentne modele obiektów w świecie wirtualnym, dokonywać koordynacji wszystkich branż, dostarczyć wszel-
kich niezbędnych informacji o projektowanych obiektach, zidentyfikować ryzyka i znaleźć na nie rozwiązanie… a wszystko to 
przed faktycznym rozpoczęciem budowy. Pozwala to na ogromne oszczędności i usprawnienie całego procesu. To, co dla in-
nych jest jeszcze odległą przyszłością, maxberg sp. z o.o. realizuje już od wielu lat, za co jest nagradzany m.in. Nagrodą Polski 
Cement w Architekturze 2022 czy Brick Award 2019.

pod klucz. Stan deweloperski osią-
gnięto w około 9 miesięcy. 

Pierwszym z większych obiektów był 
Apartamentowiec Bałtycki w Świnouj-
ściu, który został ukończony w 2022 
roku. Posadowiona na monolitycznym 
garażu część nadziemna została w ca-
łości wykonana z  prefabrykowanych 
ścian wielowarstwowych. Wszystkie 
ściany nośne i działowe, schody i bal-
kony również przyjechały na budowę 
jako elementy prefabrykowane. 

Doświadczenie zebrane na projek-
tach domów i rezydencji zaowocowało 
stałą, ścisłą współpracą z fabryką For-
Mee. Wspólnie realizujemy aktualnie 
inwestycję Greeneri Park, zlokalizo-
waną w Parku Zdrojowym w Świnouj-
ściu. To niemal 20 000 m2 powierzchni 
apartamentowej z garażami podziem-
nymi i  ogólnodostępną częścią spa. 
W  trakcie projektowania jest niemal 
30 000 m2 powierzchni mieszkaniowej 
przy ul. Klonowica w Szczecinie.

a  instalacje elektryczne prowadzone 
są w  peszlach, dzięki czemu nie ma 
potrzeby nakładania grubowarstwo-
wych tynków lub bruzdowania. Wy-
starczy gładź szpachlowa. W połącze-
niu z  cieńszą niż tradycyjny bloczek 
ścianą nośną (najczęściej 15 cm) po-
zwala to uzyskać większą powierzch-
nię użytkową przy tym samym obry-
sie zewnętrznym budynku. Bez straty 
na izolacyjności termicznej. 

Nasze doświadczenie z  prefabry-
kacją rozpoczęło się wiele lat temu 
od budowy Domu Atrialnego – dużej 
rezydencji parterowej nad brzegiem 
jeziora. Inwestor postawił na prefa-
brykację, ponieważ za cenę kontrak-
tową otrzymał gwarancję terminu 
i kwoty. Na podstawie szczegółowych 
rysunków branżowych oraz projektu 
wnętrz przygotowano rysunki ścian 
do prefabrykacji. Po miesiącu od wy-
lania płyty fundamentowej na budo-
wę przyjechały gotowe ściany wraz 
z ociepleniem, wykończeniem i bruz-
dami instalacyjnymi i  puszkami. Re-
zydencję o powierzchni 560 m2, z ba-
senem, sauną, częścią fitness i  salą 
kinową, zrealizowano w  15 miesięcy 


